

Revisi ke 5

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA : (098682) PENGADILAN NEGERI TEBING TINGGI  
 ALOKASI : Rp. 5.756.279.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005.01.01</b>	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung</b>			<b>5.602.279.000</b>	
<b>1066</b>	<b>Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi</b>			<b>5.602.279.000</b>	
<b>1066.970</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Satker [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>2.420.000</b>	
<b>053</b> <i>B</i>	Lokasi : KOTA TEBINGTINGGI <b>Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan KOORDINASI</b>			<b>2.420.000</b>	P
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.124-TEBING TINGGI ) - Transport Dalam Kota [2 ORG x 1 PP x 11 KEG]			2.420.000	RM
<b>1066.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>5.599.859.000</b>	
<b>001</b> <i>A</i>	Lokasi : KOTA TEBINGTINGGI <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>4.713.873.000</b>	P
511111	Pembayaran Gaji dan Tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS ( KPPN.124-TEBING TINGGI ) - Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	1.769.808.100	1.769.808.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 THN	132.998.000	132.998.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS ( KPPN.124-TEBING TINGGI ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	31.000	31.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.000	2.000	
	- Tambahan Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	230.000	230.000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS ( KPPN.124-TEBING TINGGI ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	138.431.000	138.431.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 THN	11.233.000	11.233.000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS ( KPPN.124-TEBING TINGGI ) - Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	46.526.000	46.526.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 THN	3.489.000	3.489.000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS ( KPPN.124-TEBING TINGGI ) - Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	33.800.000	33.800.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.600.000	2.600.000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS ( KPPN.124-TEBING TINGGI ) - Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	1.738.520.000	1.738.520.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 THN	175.120.000	175.120.000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS ( KPPN.124-TEBING TINGGI ) - Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	184.529.000	184.529.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 THN	28.213.000	28.213.000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS ( KPPN.124-TEBING TINGGI ) - Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	104.720.000	104.720.000	RM
511129	Belanja Uang Makan PNS ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			316.388.000	RM

Revisi ke 5

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA : (098682) PENGADILAN NEGERI TEBING TINGGI  
 ALOKASI : Rp. 5.756.279.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Uang Makan Gol I [1 ORG X 12 BLN X 22 HR] [1 ORG x 12 BLN x 22 HR]	1,00 THN	-9.205.000	0	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol II [6 ORG X 12 BLN X 22 HR] [6 ORG x 12 BLN x 22 HR]	1,00 THN	-55.405.000	0	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol III [36 ORG X 12 BLN X 22 HR] [36 ORG x 12 BLN x 22 HR]	1,00 THN	-56.871.000	294.740.000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol IV [2 ORG X 12 BLN X 22 HR]	1,00 THN	41.000	21.648.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			27.235.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	26.150.000	26.150.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.085.000	1.085.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>885.986.000</b>	P
<i>A</i>	<i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			<i>291.150.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			231.900.000	RM
	- Honorarium Pengemudi [2 ORG x 13 BLN]	26,00 OB	1.900.000	49.400.000	
	- Honorarium Satpam [2 ORG x 13 BLN]	26,00 OB	1.900.000	49.400.000	
	- Honorarium Pramubakti [5 ORG x 13 BLN]	65,00 OB	1.900.000	123.500.000	
	- Langganan Surat Kabar/Berita/Majalah	12,00 BLN	485.500	5.826.000	
	- Air Minum/Galon	12,00 BLN	314.500	3.774.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			7.725.000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran Lainnya	1,00 THN	7.725.000	7.725.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			51.525.000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran(pegawai 40 Org)	1,00 THN	51.525.000	51.525.000	
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA JASA</i>			<i>225.883.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			95.902.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	1.383.500	16.602.000	
	- Langganan Web Hosting	1,00 THN	1.600.000	1.600.000	
	- Tambahan Langganan Internet (BA.BUN)	1,00 THN	77.700.000	77.700.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			14.802.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12,00 BLN	1.233.500	14.802.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			112.143.000	RM
	- Langganan Listrik	1,00 THN	112.143.000	112.143.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			2.202.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	183.500	2.202.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			834.000	RM
	- Langganan Air	12,00 BLN	69.500	834.000	
<i>C</i>	<i>PEMELIHARAAN KANTOR</i>			<i>231.649.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			3.102.000	RM
	- BBM Genset	1,00 THN	3.102.000	3.102.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			123.100.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	1.400,00 M2	85.500	119.700.000	

Revisi ke 5

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA : (098682) PENGADILAN NEGERI TEBING TINGGI  
 ALOKASI : Rp. 5.756.279.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523119	- Biaya Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )	340,00 M2	10.000	3.400.000	RM
523121	- Pemeliharaan Rumah Dinas <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )	216,00 M2	50.000	10.800.000	RM
	- Kendaraan Roda 4	3,00 UNIT	17.500.000	52.500.000	
	- Kendaraan Roda 2	6,00 UNIT	1.960.000	11.760.000	
	- Laptop/Notebook	5,00 UNIT	620.000	3.100.000	
	- Komputer PC	16,00 UNIT	412.500	6.600.000	
	- Printer	10,00 UNIT	600.000	6.000.000	
	- AC Split	21,00 UNIT	547.500	11.497.000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1,00 UNIT	3.190.000	3.190.000	SBM
<i>D</i>	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			<i>57.064.000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			40.464.000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	750.000	9.000.000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	217.000	2.604.000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penanda tangan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	650.000	7.800.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	705.000	8.460.000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	525.000	12.600.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			16.600.000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai (Non Hakim) [1 STEL x 26 ORG]	26,00 STEL	500.000	13.000.000	
	- Pakaian Kerja Satpam [1 STEL x 2 ORG]	2,00 STEL	400.000	800.000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi [1 STEL x 2 ORG]	2,00 STEL	400.000	800.000	
	- Pakaian Kerja Pramubakti [1 STEL x 5 ORG]	5,00 STEL	400.000	2.000.000	
<i>E</i>	<i>KONSULTASI</i>			<i>66.240.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			66.240.000	RM
	> KONSULTASI PIMPINAN KE TINGKAT BANDING/INSTANSI LAINNYA			66.240.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [3 ORG x 3 HARI x 10 KEG]	90,00 OH	350.000	31.500.000	
	- Biaya Penginapan [3 ORG x 2 MLM x 10 KEG]	60,00 OH	450.000	27.000.000	
	- Biaya Transportasi [3 ORG x 1 PP x 10 KEG]	30,00 OH	130.000	3.900.000	
	>> PENYUSUNAN PAGU INDIKATIF TINGKAT WILAYAH SUMATERA UTARA			3.840.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	6,00 OK	350.000	2.100.000	
	- Penginapan [3 ORG x 1 MLM x 1 KEG]	3,00 OK	450.000	1.350.000	
	- Transportasi [3 ORG x 1 PP x 1 KEG]	3,00 OK	130.000	390.000	
<i>F</i>	<i>SEWA RUMAH DINAS</i>			<i>14.000.000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			14.000.000	RM
	- Biaya Sewa Rumah Dinas Hakim (BA BUN) [2 ORG x 5 BLN]	10,00 OB	1.400.000	14.000.000	

Revisi ke 5

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA : (098682) PENGADILAN NEGERI TEBING TINGGI  
 ALOKASI : Rp. 5.756.279.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005.01.02</b>	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung</b>			<b>154.000.000</b>	
<b>1071</b>	<b>Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung</b>			<b>154.000.000</b>	
<b>1071.951</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>154.000.000</b>	
<b>052</b>	Lokasi : KOTA TEBINGTINGGI <b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			<b>154.000.000</b>	P
A	<i>Pengadaan laptop penunjang SIPP</i>			<i>76.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			76.000.000	RM
	- Pengadaan Laptop SIPP	2,00 UNIT	13.000.000	26.000.000	
	- Pengadaan Laptop Hakim (BA.BUN)	4,00 UNIT	12.500.000	50.000.000	
B	<i>PENGOLAH DATA PENDUKUNG SEKRETARIAT</i>			<i>78.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.124-TEBING TINGGI )			78.000.000	RM
	- Scanner	3,00 UNIT	6.000.000	18.000.000	
	- PC	3,00 UNIT	10.000.000	30.000.000	
	- Laptop	3,00 UNIT	10.000.000	30.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Tebing Tinggi, 12 Desember 2019  
 Kuasa Pengguna Anggaran

**NELLATI**  
 NIP. 196508271985032003